
Základní škola a mateřská škola Jezernice, okres Přerov, příspěvková organizace 

Jezernice 39, PSČ 751 31, IČ: 71005633 

Tel.: 581 771 752, 734 764 711, email: skola@jezernice.cz  
 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

V MŠ JEZERNICE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 

K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti v následujícím pořadí: 

 

1) Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání (předškolák), s místem trvalého 

pobytu na území obce Jezernice, které dosáhne pěti let do 31. 8. 2024, podle data narození od 

nejstarších po nejmladší. 

2) Děti s místem trvalého pobytu na území obce Jezernice podle data narození od nejstarších po 

nejmladší. 

3) Dítě s místem trvalého pobytu na území obce Jezernice, které před začátkem školního roku (do 

31. 8. 2024) dosáhne nejméně dvou let, podle data narození od nejstarších po nejmladší. Pokud 

splní podmínky samoobsluhy – hygiena, jídlo, oblékání, komunikace. Tyto žádosti budou 

projednány individuálně. 

4) Děti s trvalým pobytem v jiných obcích podle věku od nejstarších po nejmladší. 

 

Počty dětí podle bodů 2. – 4. se naplňují do volné kapacity školy. Pro školní rok 2024/25 

předpokládáme uvolněnou kapacitu 8 míst, s výjimkou zřizovatele až 12 míst. 

 

Dítě, které nedosáhne do 31. 8. 2024 věku minimálně dvou let, nesplňuje zákonnou hranici pro 

přijetí, tudíž nemůže být v souladu se školským zákonem přijato k předškolnímu vzdělávání. 

 

Doklady k zápisu: 

 

• Rodný list dítěte 

• Občanský průkaz zákonného zástupce 

• Doložení řádného očkování dítěte – potvrzení o řádném očkování s razítkem lékaře. 

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví 

splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je 

dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato 

povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

 

mailto:skola@jezernice.cz


 

Upozorňujeme na povinnost předškolního vzdělávání  

Pro děti, které do 31. srpna 2024 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2024 předškolní vzdělávání 

povinné.  

Pokud ještě dítě do mateřské školy nedochází, musí ho zákonný zástupce přihlásit ve spádové 

nebo jím vybrané mateřské škole v termínu zápisu. Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o 

povinné předškolní vzdělávání je považováno za přestupek. Povinné předškolní vzdělávání trvá 

případně i ve školním roce, pro který byl dítěti povolen odklad povinné školní docházky a je 

ukončeno až začátkem plnění povinné školní docházky. Docházka v období povinného 

předškolního vzdělávání je osvobozena od úplaty.  

Jiné možné způsoby plnění povinného předškolního vzdělávání dítěte:  

1. individuální vzdělávání dítěte, které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky dítěte do 

mateřské školy,  

2. vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně základní školy 

speciální,  

3. vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo povolilo plnění 

povinné školní docházky dle § 38a školského zákona.  

Tuto skutečnost oznámí zákonný zástupce písemně v době zápisu. Bližší informace zájemcům 

poskytne ředitel školy. 

 

Organizace zápisu 

1. Zákonný zástupce si z webu školy stáhne a vyplní žádost o přijetí dítěte. 

Žádost o přijetí lze také osobně vyzvednout v MŠ. 

2. Dne 2. 5. od 16 do 17 hodin předá žádost s nutnými přílohami osobně v MŠ nebo zašle do 

datové schránky školy (ID schránky: afpmd53), nebo e-mailem s uznávaným 

elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!) 

 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Jaroslav Mihal 

ředitel školy 


		2024-02-28T11:19:43+0100
	Ing. Jaroslav Mihal




